kredit yang diberikan oleh bank melalui suatu perlindungan

yang berupa jaminan barang atau orang atau jaminan

asuransi.23

1.5.5 Gambaran Umum Tentang Bank Muamalat

1.5.5.1 Sejarah Singkat Bank Muamalat

Berdasarkan Akta No. 1 tanggal 1 November 1991 Masehi atau

24 Rabiul Akhir 1412 H, dibuat di hadapan Yudo Paripurno, S.H.,

Notaris, di Jakarta, PT Bank Muamalat Indonesia Tbk selanjutnya

disebut “Bank Muamalat Indonesia” atau “BMI” berdiri dengan

nama PT Bank Muamalat Indonesia. Akta pendirian tersebut telah

disahkan oleh Menteri Kehakiman Republik Indonesia dengan Surat